NEWS RELEASE                    Tottori Shinkin Bank

2024年 7月 22日

各 位

鳥取信用金庫

INPIT（独立行政法人工業所有権情報・研修館）鳥取県知財総合支援窓口との

包括連携協定の締結について

鳥取信用金庫（理事長 田村博信）では、お取引先の知的財産権の活用等を支援するため、独立

行政法人工業所有権情報・研修館（以下、「INPIT」という）鳥取県知財総合支援窓口と包括連携

協定を締結しましたのでお知らせします。

この包括連携協定の締結により、当金庫ではお取引先の商品や技術の開発における知的財産の活

用や保護を促進し、コンサルティング機能を強化します。

鳥取信用金庫では、今後ともお客さまの多様化する資金調達のニーズにお応えすることで、地域

の発展に貢献してまいります。

記

１．連携協定の目的

  INPIT鳥取県知財総合支援窓口は、中小企業等の特許・商標等の知的財産に関する相談に応じ

る情報提供サービスを行う機関です。INPIT鳥取県知財総合支援窓口と当金庫で、お互いの強み

や専門性を活かしながら連携を強化し、地元企業における知的財産の活用や保護を促進し、地域

経済の活性化に寄与することを目的としています。

２．主な連携事項

（１）知的財産に関する課題を抱える企業への支援制度の紹介

（２）相互の研修およびセミナー等への講師派遣

（３）企業における知的財産権の取得や有効活用に関する情報提供、助言、支援

（４）知的財産の普及を目的とする各イベント等開催

（５）その他相互連携に寄与する事項

３．締結日

2024年 7月 22日（月）

４．INPIT鳥取県知財総合支援窓口の概要

名称 INPIT鳥取県知財総合支援窓口

（独立行政法人工業所有権情報・研修館 鳥取県知財総合支援窓口）

運営機関 一般社団法人鳥取県発明協会

事業責任者 山本 明良

所在地 鳥取県鳥取市若葉台南 7丁目 5番 1号

NEWS RELEASE                    Tottori Shinkin Bank

５．連携後の活動

  当金庫お取引先からの特許権、商標権、意匠等の出願や他の特許調査、模倣品等対応などの権

利侵害トラブルへの対応相談などに対して、INPIT鳥取県知財総合支援窓口と連携し、サポート

します。

以上

本件に関するお問い合わせ

フリーダイヤル：0120-600-070

受付時間：9：00～17：00

（ただし、土・日・祝日・振替休日・年末年始除く）

INPIT鳥取県知財総合支援窓口 事業責任者 山本明良 氏(左から 2番目)

当金庫 理事長 田村博信(右から 2番目)